especificações de pintura que em sua maioria determinam a aplicação de dupla camada de 
tinta. 

Naquela Informação, esta Seção de Engenharia alertou que a quantidade de materiais lançada 
na composição de preços era, no exemplo do subitem 7.6, de apenas 0,1237l, ou seja, 123ml (cento e 
vinte e três mililitros) de tinta para pintar 1m² de parede, quantidade insuficiente para aplicação 
de duas demãos de tinta. 

Em resposta à diligência, a licitante NORMA ENGENHARIA informou que “houve erro de 
preenchimento de planilha de composto de preço unitário, deste modo, estamos enviando uma nova